
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e MI 

 

Alla  DSGA                                                                                                                                            
Al Sito Web della Scuola 

All’ Albo on line 
Al sito web 

 

          DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 PROGETTO “CINERACCONTO: SCUOLA, CINEMA, PULCINELLA E LE TRADIZIONI” “IL LINGUAGGIO 
CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME OGGETTO E STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” 
Azione B Cinemascuola LAB – Infanzia e primaria 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 196 del con la quale è stato approvato il PTOF per triennio 

2019/2022; 

VISTO il DG-CA del 11/03/2022 Decreto 861 del Bando relativo alla concessione di contributi per le attività 

“Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

VISTO il DG-CA del 18/10/2022 Decreto 3308 di approvazione della graduatoria con cui sono stati assegnati 

i contributi alle Istituzioni scolastiche; 

VISTA l’accettazione della rimodulazione del finanziamento del progetto prot. n. AAF_Azi_004806; 

VISTO l’accordo di partenariato del prot. n. 1640/E del 11/05/2022 per l’attuazione del progetto 

“CINERACCONTO: SCUOLA, CINEMA, PULCINELLA E LE TRADIZIONI” nell’ambito del Bando D.D. 18 ottobre 

2022  “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

Azione B Cinemascuola LAB – infanzia e primaria; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.270 in data 08/02/2022; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: PROGETTO 

CinemascuolaLAB “CINE.racconto: Scuola, Cinema, Pulcinella E Le Tradizioni”; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 43.200,00 euro. 

  

 

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO  "DON PEPPE DIANA" -  ACERRA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - AEA75A2 - SEGRETERIA

Prot. 0004258/U del 01/12/2022 13:41

IV.5 - Progetti e materiali didattici



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 
DISPONE 

 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo € 

3 6 17 

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato - progetto “CINERACCONTO: 
SCUOLA, CINEMA, PULCINELLA E LE TRADIZIONI” - 
“IL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO 
COME OGGETTO E STRUMENTO DI EDUCAZIONE E 
FORMAZIONE” Azione B Cinemascuola LAB – 
Infanzia e primaria 

43.200,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto
/Attività 

Aggregato Voce 
Sottovoc

e 
Descrizione Importo € 

A24 3 6 17 

Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato - progetto 
“CINERACCONTO: SCUOLA, CINEMA, 
PULCINELLA E LE TRADIZIONI” - “IL 
LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E 
AUDIOVISIVO COME OGGETTO E 
STRUMENTO DI EDUCAZIONE E 
FORMAZIONE” Azione B Cinemascuola LAB – 
Infanzia e primaria 

43.200,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto
/Attività 

Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo € 

A24 1 2 1 
Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

3.000,00 

A24 1 3 2 
Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

600,00 

A24 1 3 5 
Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per progettista 

2.400,00 

A24 1 3 8 

Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

19.500,00 



A24 2 3 8 
Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

7.200,00 

A24 3 3 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi per trasferte - Servizi per 
trasferte in Italia 

1.500,00 

A24 3 4 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

4.200,00 

A24 3 7 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Noleggio e 
leasing di impianti e macchinari 

1.200,00 

A24 3 7 5 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Locazione 
di beni immobili 

1.200,00 

A24 3 7 7 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Altre spese 
sost. per ut. di beni di terzi n.a.c. 

1.200,00 

A24 3 11 5 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Assicurazioni - Altre assicurazioni 
n.a.c. 

1.200,00 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Circolo. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 
                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                           Dott.ssa FEDELE RAFFAELA 

 

 


		2022-12-01T14:01:14+0100
	RAFFAELA FEDELE




